

Gänseliesel Apotheke

Vichy und La Roche Posay
Sonnenschutz-Aktion



€ 3,-
gespart*

€ 5,-
gespart*



€ 4,-
gespart*



€ 6,-
gespart*

€ 3,-
gespart*

Unsere Angebote & Aktionen: Mai & Juni 2024

Levocetirizin-ratiopharm**
20 Filmtabletten

statt € 9,89 **nur € 6,89**

Diclox forte**
100 g Gel

statt € 18,98 **nur € 13,98**

€ 139,80 / 1 kg

MometaHEXAL**
18 g Nasenspray

statt € 22,24 **nur € 18,24**

€ 1013,33 / 1 kg

Omni-Biotic® Flora plus
14 x 2 g Beutel (Pulver)

statt € 20,95 **nur € 14,95**

€ 533,93 / 1 kg

Fenistil Gel**
30 g Gel

statt € 10,36 **nur € 7,36**

€ 245,33 / 1 kg



LA ROCHE POSAY VICHY
**3 €
Rabatt**
AUF SONNENPRODUKTE



10% Rabatt
auf 1 Artikel Ihrer Wahl. **%

Gültig: 02. - 25. Mai 2024
** Nicht für: Rezeptzahlungen, verschreibungspflichtige Arzneimittel und reduzierte Artikel. Nicht kombinierbar mit anderen Gutscheinen.

Gänseliesel Apotheke
Michael Makoschey e.K. / Krischerstr. 4 in 40789 Monheim

15% Rabatt
auf 1 Artikel Ihrer Wahl. **%

Gültig: 27. Mai - 15. Juni 2024
** Nicht für: Rezeptzahlungen, verschreibungspflichtige Arzneimittel und reduzierte Artikel. Nicht kombinierbar mit anderen Gutscheinen.

Gänseliesel Apotheke
Michael Makoschey e.K. / Krischerstr. 4 in 40789 Monheim

20% Rabatt
auf 1 Artikel Ihrer Wahl. **%

Gültig: 17. - 29. Juni 2024
** Nicht für: Rezeptzahlungen, verschreibungspflichtige Arzneimittel und reduzierte Artikel. Nicht kombinierbar mit anderen Gutscheinen.

Gänseliesel Apotheke
Michael Makoschey e.K. / Krischerstr. 4 in 40789 Monheim

Sonnenschutz Aktion bis 31.08.

Bis zum 31.08.2024 erhalten Sie auf fast alle Sonnenschutz-Produkte der Firmen **La Roche Posay** und **VICHY** € 3,- Rabatt.

Alle Aktionsdetails innen.

Wickel-Vortrag Mo, 6. Mai

Lernen Sie in unserem Vortrag diese **alte Heilmethode** neu kennen und lassen Sie sich von der Effektivität traditioneller Wickel und Auflagen überzeugen.

Erste Hilfe Kurs Do, 27. Juni

Erfahren Sie in diesem Erste Hilfe Kurs, wie Sie richtig auf diverse **Notfallsituationen bei Kindern** reagieren können, damit Sie sich im Ernstfall sicher fühlen.

* gegenüber unserem bisherigen Verkaufspreis. ** **Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.**

*** Bei Schmerzen und Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben. Angebote nicht mit anderen Rabatten kombinierbar. Nur solange der Vorrat reicht. Irrtümer vorbehalten.

Olynth® 0,1% Nasenspray**

10 ml Lösung

statt € 4,75 **nur € 3,25**



€ 1,50 gespart*

€ 325,- / 1 l

Hylo Comod®

10 ml Lösung

statt € 15,95

nur € 11,45



€ 4,50 gespart*

€ 1145,- / 1 l

Zaditen® Ophtha sine Augentropfen**

20 x 0,4 ml Lösung

statt € 12,85

nur € 8,85



€ 4,- gespart*

Aspirin® plus C/****

20 Brausetabletten

statt € 13,99

nur € 9,49



€ 4,50 gespart*

Imodium® akut lingual**

12 Schmelztabletten

statt € 14,49

nur € 9,99



€ 4,50 gespart*

Bepanthen® Antiseptische Wundcreme**

20 g Creme

statt € 7,49

nur € 4,99



€ 2,50 gespart*

€ 249,50 / 1 kg

Orthodoc Nrf2.0

90 Kapseln =
Nettofüllmenge:
65 g

statt € 44,95

nur € 34,95



€ 10,- gespart*

€ 537,69 / 1 kg

OYONO® Nacht

24 Tabletten
Nettofüllmenge: 24,5 g

statt € 15,90

nur € 10,90



€ 5,- gespart*

€ 444,90 / 1 kg

3€ Rabatt

AUF SONNENPRODUKTE VON

LA ROCHE-POSAY
LABORATOIRE DERMATOLOGIQUE

VICHY
LABORATOIRES

Ausgenommen:

Anthelios Stick für empfindl. Hautpartien LSF 50+ 9g

Anthelios After-Sun Milch 200 ml.

Gültig bis 31.08.2024 und solange der Vorrat reicht.

Keine Barauszahlung. Nicht mit anderen Rabatten

kombinierbar.



Dr. Hauschka jetzt in kleinen Probiergrößen!

Reinigungsmilch

30 ml Balsam

statt € 7,- **nur € 5,50**

€ 183,33 / 1 l

Reinigungsbalsam

20 ml Reinigungsmilch

statt € 5,50 **nur € 5,-**

€ 250,- / 1 l

Gesichtswaschcreme

20 ml Creme

statt € 6,- **nur € 5,-**

€ 250,- / 1 l

Handcreme

20 ml Creme

statt € 5,- **nur € 4,50**

€ 225,- / 1 l

Dr. Hauschka



Sondergrößen!

Gesichtstonikum

10 ml Tonikum

nur € 2,60 € 260,- / 1 l



Canesten® EXTRA Nagelset**

1 Set. Inhalt: Salbe (10 g), 15 teilbare, wasserfeste Hygiene-Pflaster, 1 Spatel, 1 Patienten-Ratgeber

statt € 39,97

nur € 29,97

€ 10,- gespart*



Nurofen® Junior Fieber- und Schmerzsaft Erdb. 40 mg/****

100 ml Suspension

statt € 7,57

nur € 5,07

€ 50,70 / 1 l



€ 2,50 gespart*

Elotrans®**

10 Beutel à 6,03 g (=60,3 g Pulver)

statt € 9,54

nur € 6,04

€ 100,17 / 1 kg



€ 3,50 gespart*

Orthomol Neuroprotect

30 Tagesportionen (30 Kapseln zu je 0,5 g)

statt € 24,99

nur € 18,99

€ 1266,- / 1 kg



€ 6,- gespart*

* gegenüber unserem bisherigen Verkaufspreis. ** **Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.**

*** Bei Schmerzen und Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben. Angebote nicht mit anderen Rabatten kombinierbar. Nur solange der Vorrat reicht. Irrtümer vorbehalten.

Wickel Vortrag

Lernen Sie eine alte effektive
Heilmethode neu kennen

Wickel eine veraltete Heilmethode? Nein! Sie erfreuen sich in letzter Zeit immer größerer Beliebtheit. In unserem Vortrag lernen Sie das nötige Know-how:

- Was Sie beim Anlegen von Wickeln beachten sollten
- Welche Hausmittel und Arzneimittel sich dafür eignen
- Bei welchen Krankheiten Wickel wirksam sind
z. B. Brustwickel, Bauchwickel, Ohraufgabe uvm.
- Wie lange sie angewendet werden können



Mo.Ki
MONHEIM FÜR KINDER



Bezirksverband
Niederrhein e.V.



Montag, 6. Mai
10:00 - 11:30 Uhr
im Mo. Ki Gruppenraum
(Raum 0.10) Heinstr. 6,
40789 Monheim
Der Vortrag ist kostenlos.
Anmeldung erforderlich:
Tel. 02173 / 20 444 31

Der Vortrag richtet
sich an Eltern mit
Kindern bis zum
3. Lebensjahr



ASB

Erste Hilfe am Kind

Kindern im Notfall richtig helfen

Wissen Sie, wie Sie reagieren, wenn sich Ihr Kind verschluckt oder eine Verbrennung erleidet? In diesem Kurs lernen Sie genau das – Ruhe bewahren und richtig handeln.

Dieser 'Erste-Hilfe-Kurs' richtet sich insbesondere an Eltern, Großeltern, Babysitter und natürlich alle anderen, die mit Kindern zu tun haben. Gemeinsam gehen wir **typische Notfallsituationen** durch, wie das Verschlucken von Fremdkörpern, Stürze, Vergiftungen, Verbrennungen, Maßnahmen bei Bewusstlosigkeit und wie Notfälle vermieden werden können.

Der informative Kurs, geleitet vom Arbeiter-Samariter-Bund (ASB), geht ca. 4 Std. und ist **für Sie kostenfrei**. Melden Sie sich zeitnah an, da die Anzahl der Plätze begrenzt ist. Dieser Kurs ersetzt nicht die von der BG geforderte Erste-Hilfe-Schulung für Bildungs- und Betreuungseinrichtungen für Kinder!



Do, 27. Juni, 10:00 Uhr
In den Räumlichkeiten
der Monheimer Feuerwehr
Paul-Lincke-Str. 1, Monheim

**Anmeldung
erforderlich:**
02173 / 20 444 31

Kontaktdaten
speichern





Primavera®



Energiekick

Duft Roll-On bio

Wenn die nötige Energie fehlt hilft der Duft von Douglasfichte, Weißtanne und Grapefruit. Er belebt und erfrischt. 10 ml ätherisches Öl

statt 9,90 **nur € 8,90**

€ 890,- / 11



**€ 1,-
gespart***

In Balance

Sich selbst Achtsamkeit schenken, das Innerste ins Gleichgewicht bringen und Harmonie mit anderen erleben. Dafür wurde die „In Balance“ komponiert. Rose und Orange sind eine sinnliche Mischung, um sich selbst etwas Gutes zu tun.

*„In Balance“ und „Glücksgefühle“
jetzt zum Kennenlernpreis!*

**€ 1,-
gespart***



**€ 2,-
gespart***

Duftmischung, 5 ml ätherisches Öl

statt € 9,90 **nur € 8,90**

Raumspray, 50 ml ätherisches Öl

statt € 14,90 **nur € 12,90**

€ 258,- / 11

Glücksgefühle

Die Duftmischung mit der duftenden Mischung aus Mandarine, Grapefruit und Tonka schafft die richtige Atmosphäre, um Glücksgefühle zu teilen oder ganz für sich zu erleben.

Primavera Deo



**€ 1,-
gespart***

Duftender 24-Stunden Schutz ohne Aluminiumsalze und Alkohol.

Pure Entspannung Sensitiv-Deo
(Lavendel & Vanille)

Lebensfreude Frische-Deo
(Limette & Ingwer)
50 ml Flüssigkeit
je Sorte statt € 10,-

nur € 9,-

€ 180,- / 11

Simply Silent Thermoduftstein

Lautlos. Einfach. Ohne Wasser. Wenige Tropfen Duftöl genügen, um **Räume bis zu 25 m²** angenehm zu beduften. Hochwertige glasierte Keramik mit warmweißer LED. Statt € 36,90

nur € 28,90



**€ 8,-
gespart***

Gänseliesel Apotheke

Michael Makoschey e.K.
Krischerstr. 4 / 40789 Monheim

Tel. 02173 / 20 444 31
Fax 02173 / 20 444 32

info@gaenseliesel-apo.de
www.gaenseliesel-apo.de

Öffnungszeiten:
Mo - Fr: 8:30 - 18:30 Uhr
Samstag: 8:30 - 13:00 Uhr



Folgen Sie uns gerne!



**€ 1,50
gespart***

Deo Creme

NEU

Sie wirkt antibakteriell, geruchsabsorbierend und -neutralisierend, sowie antiirritativ und feuchtigkeitsbindend - allein durch die Kraft naturreiner Inhaltsstoffe. Je 45 ml Creme. Sorten: Glücksgefühle oder Waldspaziergang

statt € 15,-

nur € 13,50

€ 300,- / 11



* gegenüber unserem bisherigen Verkaufspreis.

Angebote nicht mit anderen Rabatten kombinierbar. Nur solange der Vorrat reicht. Irrtümer vorbehalten.